
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwo
Powiatowe w Lęborku
Adres artykułu: https://bip.starostwolebork.pl/artykul/xlii-296-06-uchwala-rady-
powiatu-leborskiego

XLII/296/06 Uchwała Rady Powiatu Lęborskiego

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1592 ze zm./, art. 13 ust. 1,
art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami
/tekst jednolity Dz.U. z 2004 r., nr 261, poz. 2603/ oraz art. 179 ustawy z dnia 23
kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny /Dz.U. nr 16, poz. 93 z późn. zm./

uchwala się, co następuje: 

§ 1
Rada Powiatu Lęborskiego wyraża zgodę na zrzeczenie się własności wymienionych
niżej nieruchomości na rzecz Gminy Wicko:
- nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Nowęcin, gmina Wicko,
oznaczonej
w ewidencji gruntów nr 615 o powierzchni 0,1969ha, zapisanej w KW 14778,
- nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Nowęcin, gmina Wicko,
oznaczonej
w ewidencji gruntów nr 617 o powierzchni 0,0674ha, zapisanej w KW 14778,
- nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Nowęcin, gmina Wicko,
oznaczonej
w ewidencji gruntów nr 621 o powierzchni 0,1296ha, zapisanej w KW 14778,
- nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Nowęcin, gmina Wicko,
oznaczonej
w ewidencji gruntów nr 625 o powierzchni 0,0851ha, zapisanej w KW 14778,
- nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Nowęcin, gmina Wicko,
oznaczonej
w ewidencji gruntów nr 628 o powierzchni 0,0687ha, zapisanej w KW 14778,
- nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Nowęcin, gmina Wicko,
oznaczonej
w ewidencji gruntów nr 631 o powierzchni 0,1373ha, zapisanej w KW 14778,

https://bip.starostwolebork.pl/artykul/xlii-296-06-uchwala-rady-powiatu-leborskiego
https://bip.starostwolebork.pl/artykul/xlii-296-06-uchwala-rady-powiatu-leborskiego


§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W zasobach mienia Powiatu Lęborskiego znajdują się m.in. nieruchomości położone
na terenie Gminy Wicko. W związku z koncepcją zagospodarowania terenu dla
realizacji zabudowy mieszkalno-usługowej w miejscowości Nowęcin, wydzielono 29
działek budowlanych. Nieruchomości będące przedmiotem zrzeczenia stanowią drogi
dojazdowe
do wydzielonych działek oraz pas pod poszerzenie drogi publicznej - gminnej.
Powiat Lęborski jako właściciel nieruchomości zobowiązany będzie do poniesienia
kosztów związanych z urządzeniem dróg oraz dalszym ich utrzymaniem i remontami.
Obowiązujące w chwili obecnej przepisy kodeksu cywilnego – art. 179 k.c dają
możliwość wyzbycia się własności nieruchomości, zrzekając się jej przed Notariuszem.
Nieruchomość taka staje się automatycznie własnością gminy, na obszarze, której jest
położona. Gmina ponosi odpowiedzialność za nieruchomość od momentu dokonania
zrzeczenia.
Biorąc powyższe pod uwagę właściwym jest skorzystanie z obowiązującego przepisu
art. 179 kodeksu cywilnego, na mocy, którego Powiat Lęborski zrzekłby się prawa
własności wyżej opisanych nieruchomości. Odciąży to Powiat od kosztów ich
utrzymania oraz pozwoli Gminie na realizację zadań własnych w zakresie zarządu nad
drogami lokalnymi.

Metryczka

Wytworzył: Powiat Powiat

Data wytworzenia: 19.04.2016

Opublikował w BIP: Powiat Powiat

Data opublikowania: 19.04.2016 07:35

Liczba wyświetleń: 6


